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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

v e i U A i [ o | it ekt prr v A R e e e ey

E il MG iR b Hé;g:tigze PaPr:ratddszse |
£ AKTIVET AFATSHKURTRA 246,501.320 253.750,850%
/| 1 Aktivet monetare 105,389 105, 101
i 2 Derivative dhe aktlve te mbajtura per tregtim 1] UE
! i Derivatat :
! i Akbivet e mbajtur per tregetim ’
' TOTALI 2 |
f 3 Abktive te tjera financiare afatshkurtra 228 445 218 230,840,787
i I = Liogan/Kenesa te arketushne 1,188,230 E,EDE:MSi
i i = Lioganenesa ts {jsra ts arxelushme 226,238,891 225,238.991;
| |il > Kerkesa nga tatimet tv.sh 1,017 995 783,543
i iv > Herkese noa taiimet Telim Fitm x| r',ﬁ’loi
i TOTAL! 3 f
i 4 Inventari 17,949.715 23,004,985 3;
i i = Lendelepara(inventar ! imet) i
I 1
4 i Prodhim ne proces {
¢ il > Produkte ta gatshme ’
¢ |iv > Malira per rishige 17,945,715 23,004,353
E v = Ve tera inventare [Situacione) E
/ TOTALl 4 !
' | 5 Axtive biologjike afatshkurtra :
f & Aktive afatshkurtra te mhajtura per rishitje !
! 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra !
I AKTIVET AFATGJATA 56,669,320 48,202,200
! 1 Investimet financiare afatgjata o Di
f .. Piesemarrje te {iera ne njesi le | f
£ kortroluaralVetem ne P.F) 4
! I > Azzoneche |nwvsetme = lera ne gpjesemanjs :
! i > LlogarifKerkesa ta arketusnme afatgjata !
| TOTALI 1 ]
| 2 Aktive afatgjata materiale . f 55,688,320 48,202 20C)
j > Toka che Nderesa | 13,520,292 3,812 93
i > Aktive e tera 7 427,063 7,817 961
f > Makineti dha paisje. 17 382,517 1,375 415
i = Axfive te fjera afalgjale malenale 17.608.471 16,648,541 i
i > Aktive hiera afal gjata matenale (Kompjuter ) 518,877 547 2441
‘ TOTALI 2 '
} | 3 Ativet biologjike afatgjata :
! 4 Aktive afatgjata jo materiale 0 [)!
! > Emril mirg !
! > Ghpenzimet e Zhvilimit _-!
! > Axive te tera afatgjata jo materizle !
! 5 Kapitali aksioner i pa paguar |
! 6 Aktive te tjera afatgjata l
Lo LB R TN L LS -303,170,640]  301,953.030]




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
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e PASIVET DHE KAPITAL B vedg |
i Raportuess Para ardhese ¢
i | PASIVET AFATSHKURTRA 5,639,206 5,222,545
I 1 Derlvativet i
i 2 Huamarjet a Di
i |7 Huats dhe Obiigacionst afalshkurirs |
i i > Kihimet Afpagssate huave afatglata i
¢ i > Eonoie Konvertushme i
; TOTAL] 2 E
t |3 Huat dhe parapagimet 5,536,206 5,222, 545y
\ | > Tepagueshme ndaj furniforeve 2,574.090 5.049,627)
! i = Tepagueshme ndaf punoijesve BO,808 TET.Eﬁﬂl
I i = Oetyrimel tatimore (SiaT,a.p.) 25 389 48 734/
I |w = Detyim ! Tatim Fitimit 21,340 Df
{[v > Detyrime gjoba 2 837,579 2 536
i TOTALI 3 i
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra }

5 Provizionet afatshkurtra :'
PASIVET AFATGJATA 0 Di

1 Huat afatgjata 0f

»  Hugbono dhe deiynme nga geraja financiare D:

i = Booole konvertueshme i

2 Huamarje te tjera afatgjata :

3 Provizionet afatgjata '

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra !
TDTALI PASIVEVYE (k) 5,639,206 5.222.545!

i

KAPITALI 297 531,434 296,?313,505]

I‘l-‘ll— B T e e e i e i R e A R  ——————

b —————— — A S S — — — — — — o=

1 Aksionet e pakices |PF te konsoliduara) |
Z Kapitali aksionereve te shag.meme (PF te kons.) i
3 Kapitali aksionar 252,000,000 292,000,000
4 Primi aksionit ’
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) E
6 Rezerval statutore !
7 Rezervat ligjore 166,500 166 500!
8 Rezervate tjera I
3 Fitimet e pa shperndara 4 6554 005 3,167 833)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 800,529 1,356,572

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+l+il) 303,170,640 3ﬂ1.553,ﬂ5ﬂj




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
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|

i Nr Pershkrimi | Elementeve HFeri:dha P:Eﬂu'dha i
el aportuesa ra ardhese !
; 1 |Shitjet neto f 719,630 1?,3&?,35&-!
i 2 Te ardhura nga prodh, Situacione per vets 9,898,000 i
i 2 MNdrysh ne invent.prod, gatshme e prodhimit ne proces | i
E 4 Materialet & kansumuara 11,582,230 4,103 J:E
[ 5 [Kosto e punes 1274384 2 :EE.ETSi
! = Pagal & parsonedt | * 082 000 1.?3r1,EICE'!
i Shpenzimet per sigunme shogerore e shendetasore | 82 3R 289 S?Bi!
i B Amporizimat dhe zhylaresimet 2410,119 BY, 44 Iii
i > Shpenzime rrechese (penalitete) !
!_ 7 Shpenzime te tigra (Furnilura) (08,557 161 E-ZID!
: :
| 3 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 15,885,331 16,328 432}
! | g
E 9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8}) | -5,287,731 1,553.524;
i 10 Teardrorat ghe shpenzimet finasciars ga niesie e kontralluera !
E 1 Te ardhural dhe shpenz met franclara nga pesemarnjet | i
i 12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 6,210,000 -r'.4L"Ui
!_ 1210 Te erdhiwea Yo tiera nge srodiime 5,210,000 E
i 122 Teardnurat dhe shpenzimet nga interesat : -?.ﬂn:‘.i
i 123 | Filimel (Humbjet) nga kursi kembimit !
E 124  'Te ardhura dhe shpenzime te ijara financiare, E
i 1
E 13 Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 5,210.000 —?.-11:-{.';
E 14 Fitimi {(humbja} para tatimit { 9 +/-13) | D47 269 1.551 524;
¥ L
! 141 |Shperzime te pazbritshme ' !
i 15 :Shpenzlmetetatimh mbi fitimin 141 340 155‘1&;}
E 16 IFitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 800,929 1,395,3?2i
AT O T N




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Fasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte i g o
Raportuese Fara ardhese
Fluksl | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit -5 267,731
Fregulims per:
Amortizimin 2,410 111
Humoje nga kembimat valutore
Te arghiira nga Investimet
Shpenzime par irterasa
Rrite/renie na tepricen e kerkesave te arkeuesnme
2,194 571
nga aklivitelisi dhe kerkesave le arkelueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen € inventant 5,055.238
Rritjefreniz re tepricen e getyrimeave  per tu paguar 418,681
nga axtivitel
MM te perfituara nga aktivitetet 4,508,849
Interasl | paguar a
Taum mai fiimin | paguar 141,340
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,667,500
Fluksi monetar nga veprimtarite investuage
Blerja e njesisese kantrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Fradhimi AAN) -10,B77,230
Te ardhura nga snitja & paisjave
Te ardrura noa prodhimi | aktveve 6,210,000
Dividantel & arketuar
MM neto ie perdoniara ne veprimianta investuese -4, E67,230
Fluksi monetar nga aktivitetet financlare
Te ardhura nga emetim i kapitalit eksioner
Te archura nga huamarrje afatgjata
Pagesat & detyrimive te gerase financiara =
Omidenta te paguar
| M nela e perdorur ne veprimianite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve manstare 279
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabal 106 110

Mjeict monetare ne fund te periudhes kontabel

105,388
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InertoBeton Sh.p. k

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria |nertoBelor Shpk i ka ndertuar Pasqyrat Financiare PEr vitin 2014 n2 bazé té Standardeve Kombetare ta
Kaontabilitetit dhe pérkatesisht né mbéshtetje 18 ploté te 5KK2. Shogéria i ndérton dhe | paragel Pasgyrat Finarciare
sipas SkK ne bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasgyrat Financiare”, neni 4, Pasgyrat
Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesare Kontabel si - palitika pernjohjen e aktiveve,per
njehjen e detyrimeve njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vieresimin e
tyre.Glithashiu gjate pergatities se Pasgyrave Financiare jane pasur parasysh Penmet informacionit: si Parimi i e
drejtave dhe detyrimeve te kenstatuara,Parimi | Njesise Ekonemike Raportuese Parimi | vijimesice se veprimtarise
ekonomake si dhe Parimi | Kompesimit.Karakteristikat cilesore o pergatities se Pasgyrave Financiare jane ato ge e
bejne Informacionin e pasgyrave financiare te dobishem per perdoruesin Karakteristikat kryesare e jane mbajtur
parasysh gjate hartimil e Pasgyrave Financlare 1e vitt 2014  jane ‘Kuptueshmeria, Rendesia  dhe
Materialiteti Besueshmeria, Parimi | Paraqitjes me Besnikeri parimi | Perparesise se permbajtjies ekonomike mhi farmen
ligjara, Paanshmeria, Parimi | maturise,Parim| i plotesise. Qendrushmeria dhe Krahasusshmeria

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatities sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shgiptar * Pér kontabilitetin dhe Fasgyrat
Financiare * dhe me Standartet Kombétare L& Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& kostos
historike duke & kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té t& drejtave té konstatuara, Ato
paragiten né monedhén vendase, Leké Shgiptar {leki).

N€ poregitjen e pasqyrave financigre té vitit 2014 éshté zbatuar format! | SKK-2,

ogéria, joné si mé poshits:

Parimet kon

Njahja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur | jané kaluar hlerésit té giitha rreziget dhe péerfitimet,maten me
besueshmeri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat ngd kryerja e shérbimeve
njthen ne varesi te fazds né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe t& ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshmérl, Té ardhurat vieréschen me
vierén e drejté t& shumts sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
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InertoBeton Sh.p. k

rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurahen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim
kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat & huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kembimit té Bankés né dalen e
kryerjes sé transaksionit. N& cdo daté bilanci, zérat monetarg té bilancit té shprehur némonedhé Lé huaj
rivleréschen me kursin zyrtar té kémhimit n& datén e bilancit. Z&érat Jomonetarg, té shprehur né monedhé té
huaj maten nt termat e kostos historike dhe nuk rivleréschen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi
| kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12,2014 jané :

Manedha _ Vitizo14 ] -
Lurc 140.14
UsD 11523

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimil per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi
| pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatuesh&m | cili ndryshon nga fitimi tregétar gé raportohet
ne pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2014 éshta 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhural e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para reglistrohen ne bilanc me kosto te amartizuar. Kostoja e amaortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne viere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me kaston e amortizuar ne bilanc. Kastoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vieren e tyre neto te realizueshme.

Alctivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazchen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-s@
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhylerdsimi, Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt
né kapitalet ¢ veta nén zérin “tepricé nga rivlersimi”. Nise viera kantabél e njé aktivi afatgjaté material
evogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogdlim njihet si shpenzim na pasgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mhi bazén & metodés lineare pér ndértesal dhe mbi bazén e vlerds
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InertoBeton Sh.p. k

5& mbetur pér pjesén tjetér té aklivave té gendrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% ta vieres
fillestare dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vierés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét
Vlerésimi né hyrje i inventardve bahet ma cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté & aplikueshme u shtohen
kostol e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat

financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit t& ushtrimit g€ nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e
realizueshme,

Ne vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat perkatése.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Bilanci Kantabel nis me Zeri 1.1, Aktive monelore 16 cilat arrijnd neé fund t& witit vleren 105,289 leke analitikisht
perbehen nga mjete monetare ne banke Zéri 1.3, (i) paraget vieren o Kerkesove e grietueshime nga kilentet per
1,189,230 leke, perfageson detyrimet e kllenteve ndaj shogerise me 31 dhjetor 2004, Z&ri |3, (iv) Instrumeanta te tjera
berxfi per 0 leke perfageson detyrimet e ortakut nuaj shogerise per terheqje te fondeve gjate vitit 2014,

Totali | Aktiveve Afatshkurtra per 246,501,320 leke

Aktivet Afatgjata

Zeri IL2.(il} Makineri & Faisje per 17,392,517 lake perfageson vlsren e mbetur te AQT|makineri e paisje instalime
teknike & mjele transporti) nga vlera & blerjes ashte zhritur amortizimi deri ne fund te 31 dhjetor 2014, liv) Aktive te
tjera afotgiote metenale per 17,809,177 leke perfageson vieren e mbetur te paisjeve te 7yres e atyre informatike ora
viera fillestare e blerjes minus amortizimin e akumuluar) perkatesishl paisje informatike per 519,577 leke .

Totali i Aktiveve Afatgjata per 56,669,320 leke
AKTIVET TOTALI 303,170,640 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet
ZEri 1.3.(I) Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,674,090 leke,perfageson detyrimet & shogerise ndaj furnitoréve

te analizuara analitikisht e te palikujduar deri né fund 31 chjetar 2014, Zeri |.3.{ii) Te pogueshme ndaj
punonjesve per BO.BD8 perfageson detyrimet e shoqerise per pagat e punonjesve te papaguara brenda
muajit dhjetar 2014. Zeri | 3. {iii) Detyrime Tatirmore per 25,389 leke | TVSH per O leke, Tatimi mbi Fitimin per
vieren 21,340 leke, detyrime t& muajit Dhjetor t€ cilat do té likujdohen ne Janar 2014. Detyrime gjoba
2,837,579

Totali i detyrimeve 5,639,206 leke
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Kapitali

Zeri lll. 3.Kopitall Aksionar né vlerén 28.078.000 leke perfaqeson vleren e kapitalit te nenshkruar, Zeri (11,7,
Rezerva Ligore per zero leke jane rezervat ge shogeria ka krijuar deri ne 31 dhjetor 2014.Shageria nuk ka
krijuar rezerva ligiore gjate veprimtarise ekonomike deri ne mbyllje te vitit 2014. Zeri 111.10.Fitimi (Humbjaj) i
vitit financiar perfageson fitimin e shogerise né vierén 2,391,174 leke e krijuar vetem ne vitin 2014 .

Totalii kapitalit 297,531,434 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 303,170,640 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Fasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :Zéri 1. Shitjet neto té cilat pér vitin
2014 jané 715,630leké. Zeri 4.Muateriolet e konsumuara per 11,592,230 leke perben vleren e blerjes se
materialeve pgjate vitit 2014, Zeri 5.Kosto e punés pér kéto shitje arrin né vlerén prej 1,274,364 leke,nga te
cilat pér pogot & punonjésve dhe 1,092,000, leke, per sigurimet shogérore 182,364, leke qé paguan njésia ne
emer té punonjésve,per honaorare O lek . Zeri 6. Shpenzimeve té amortizimeve per 2,410,110leke Zeri 7.
Shpenzimeve té€ tjera 608,657 jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime, shpenzimat per tatime
e taksa te tjera Zeri 9. Fitim apa humbja nga veprimtario kryesore humbje per -5,267,731 leke perfageson
diferencen e Te ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit, Zeri 12. Te ardhura ose Shpenzime
financiare shpenzime per 6,210,000 leke ne total .Pér gjithé veprimtaring e kryer gjate viti korrent shoqéria
ka shpenzuor pér detyrim ndaj shtetit né formén e tatim fitimit vieren prej 141,340 leke Nga krahasimi
vlerave te mesiperme del rezultati i vitit (Fitimi neto ) prej 942,269 leke, shifar e cila éshté a transforuar
cdhe ne bilancin kontabél né zérin pérkatiés te rezultatit te ushtrimit.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR(FITIMI] 800,929LEKE

HARTOI ADMINISTRATOR

F&F Anditing
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